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Dla budowy wiaduktu w ciągu 
ul. Chełmżyńskiej w najbliższym czasie 
(październik 2022) planowane jest ogłosze-
nie przez SZRM przetargu na wybór wyko-
nawcy. Równocześnie SZRM prowadzi dzia-
łania zmierzające do przejęcia nieruchomo-
ści pod realizację inwestycji (na podstawie 
wydanej decyzji dot. budowy wiaduktu) 
oraz przygotowuje przetarg z PKP PLK S.A. 

Szacowany koszt to ca. 70 mln zł, który 
partnerzy sfinansują w równych częściach. 
Jeśli uda się wybrać wykonawcę w pierw-
szym przetargu to wiaduktem pojedziemy 
po 18-20 miesiącach realizacji (na przeło-
mie 2024/2025).

Wiadukt w ul. Chełmżyńskiej 
przed tunelem w Rembertowie
Podczas LI sesji Rada Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy w dniu 29 września 2022 r. wysłu-
chała informacji Pana Dariusza Mosaka, Zastępcy Dyrektora Stołecznego Zarządu Rozbudowy 
Miasta (SZRM) ds. Przygotowania Inwestycji Liniowych, na temat inwestycji realizowanych przez 
SZRM w partnerstwie z PKP PLK S.A. na terenie Dzielnicy Rembertów tj. budowa tunelu w osi uli-
cy Marsa i al. gen. A. Chruściela „Montera” oraz budowa wiaduktu w ciągu ul. Chełmżyńskiej.

(dokończenie na str. 3)

Radna Gabriela Wiśniew-
ska, pełniąca funkcję przewod-
niczącej Rady Miasta Zielon-
ka w obecnej kadencji samo-
rządowej, z dniem 31 sierpnia 
2022 roku złożyła rezygnację.

Podczas sesji 27 wrze-
śnia br., radni podjęli uchwałę 
w sprawie przyjęcia rezygna-
cji z funkcji przewodniczącego 
Rady Miasta Zielonka. 

W trakcie tego posiedze-
nia dokonano również wybo-

Kto na dzika?
Adam Lubiak, starosta wołomiński, 21 września zwołał zarząd Powiatu, na który zaprosił lokal-
ne media. Posiedzenie dotyczyło dużej populacji dzików na terenie Wołomina i okolic. Zjawisko 
to występuje w zasadzie w większości regionów kraju, ale w Wołominie urosło do rangi problemu. 

Zielonka z nowym 
przewodniczącym rady

Podczas  XLVIII Sesji Rady Miasta Zielonka nastąpiły zmiany na  stanowiskach przewodni-
czącego oraz wiceprzewodniczącego Rady Miasta Zielonka.

ru nowego przewodniczącego. 
Decyzją radnych został nim 
wieloletni radny Andrzej Ma-
rek Grodzki, który pełnił już  
tę funkcję w dwóch poprzed-
nich kadencjach (2010 - 2014 
i 2014 - 2018).

Rolę wiceprzewodniczące-
go powierzono radnemu Łuka-
szowi Jaglińskiemu.

Burmistrz oraz radni po-
dziękowali ustępującej prze-
wodniczącej za blisko cztery lata  
prowadzenia prac Rady, w tym 
przewodniczenie obradom.

Zdaniem Adama Lubia-
ka, starosty wołomińskiego, 
w przestrzeni publicznej poja-
wiają się różne niedomówienia 
na ten temat, informacje, któ-
re nie do końca odpowiadają 
faktom. Stąd pomysł, by na po-
siedzeniu Zarządu obecni byli 
dziennikarze.

– Poprosiłem o spotkanie 
z Państwem, abyście mogli przy-
słuchać się naszej dyskusji na te-
mat podejmowanych działań 
i wynikających z ustawy obo-
wiązków starosty, burmistrzów, 
wydziału ochrony środowiska, 
ministerstwa i wojewody. Mam 
nadzieję, że będziecie mieli Pań-
stwo większą wiedzę o tym, co 
aktualnie się dzieje. Chciałbym, 
aby mieszkańcy mieli rzetelną 
informację. A przede wszystkim 
zależy mi, abyśmy podjęli sku-
teczne działania w celu ograni-
czenia liczby dzików w powiecie.

Problem jest zauważalny, 
dlatego mieszkańcy pytają, kto 
odpowiada za redukcję popula-
cji dzików w Wołominie: starosta 
czy burmistrz? Dlaczego nic się 
w tym temacie nie dzieje? – re-
lacjonuje starosta. – Brak dzia-
łań czy też nieskuteczne działa-
nia ze strony władz miasta po-
wodują, że dziki podchodzą co-
raz bliżej naszych domostw. Fakt 
ten uniemożliwia pracę kołom 
łowieckim, które zgodnie z prze-
pisami nie mogą dokonywać re-
dukcji populacji dzików na te-
renie zabudowanym. Nie moż-
na również zwierzyny wywozić 
z uwagi na ASF (afrykański po-
mór świń) – twierdzi starosta. 

Dodał, że jeden z  radnych 
Wołomina podzielił się z nim 
informacją, która była dla 
niego dużym zaskoczeniem. 

Wg relacji radnego burmistrz 
Elżbieta Radwan na jednej 
z komisji stwierdziła, że prze-
prowadziła rozmowę telefo-
niczną z przedstawicielem koła 
łowieckiego, który miał ją po-
informować o odstrzale zaled-
wie 3 sztuk zwierzyny w ramach 
decyzji wydanej przez starostę.

– Pozwoliłem sobie zadzwo-
nić do tego człowieka, a on za-
przeczył, że taka rozmowa się 
odbyła. Sprawdziliśmy w wy-
dziale ochrony środowiska i z ze-
stawienia wynika, że w ramach 
Decyzji Starosty o ostrzale 40 
dzików, dokonano już redukcji 
15 sztuk – informuje starosta.

Wyjaśnijmy, że chodziło 
o Decyzję Starosty z dnia 11 maja 
2022 r., która dotyczyła burmi-
strza Wołomina i burmistrza Ko-
byłki. Kobyłka zgłosiła zapotrze-
bowanie na odstrzał 30 sztuk, 
Wołomin na tyle samo, ale Powiat 
z własnej inicjatywy we wnio-
skach do kół łowieckich zwięk-
szył zapotrzebowanie na odstrzał 
40 sztuk dzików. Na terenie Ko-
byłki odstrzelono już 16 sztuk, 
a na terenie Wołomina 15 sztuk. 

– Nie jest to może jakaś im-
ponująca ilość, ale przypomnij-
my, że ochrona terenów zamiesz-
kałych przed dzikami to nie tylko 
odstrzał. Ograniczenie populacji 
dzików w miastach to cały szereg 
działań, które w naszej opinii po-
winny być kontynuowane przez 
burmistrzów. Uważam, że do 
obowiązków władz miasta na-
leży m.in. umożliwienie miesz-
kańcom bezpiecznego przecho-
wywania odpadów. Tymczasem 
mieszkańcy nie są wyposaże-
ni np. w specjalne pojemniki na 
odpady biodegradalne, które są 
zazwyczaj składowane i prze-

chowywane nawet przez 2 tygo-
dnie w różnych miejscach, czę-
sto na posesjach. Dla dzików po-
konanie ogrodzenia nie stanowi 
problemu. Docierają coraz dalej 
na tereny zabudowane. Przyczy-
nia się do tego również dokar-
mianie zwierząt przez mieszkań-
ców. Wiem, że robią to nieświa-
domie i w trosce o zwierzęta: jeśli 
mają wyrzucić odpady –  wolą, 
by zwierzęta nie chodziły głod-
ne. Ale to powoduje, że zwierzy-
na przyzwyczaja się i podchodzi 
coraz bliżej ludzkich domostw. 

Jest cały szereg działań, któ-
re można podjąć. To burmistrz 
odpowiada za zapewnienie bez-
pieczeństwa w mieście: jeśli dzik 
stanowi zagrożenie, burmistrz 
i jego służby są zobowiązane 
do zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańców.

 Przypomnę, że Decyzja Sta-
rosty dotyczy odstrzału dodatko-
wego, czyli jeśli dzików jest dużo, 
a działania burmistrza są nie-
wystarczające, wówczas starosta 
wydaje decyzje kołom łowieckim 
o odstrzale redukcyjnym, poza 
redukcją planowaną. 

W normalnym trybie bur-
mistrzowie zobligowani są do 
planowego działania we współ-
pracy z kołami łowieckimi. 
W ramach tej współpracy doko-
nywana jest również redukcja 
populacji zwierząt, dzięki cze-
mu nie ma później potrzeby się-
gania po tak radykalne metody.

Chcę zadać Pani Burmistrz 
Wołomina pytanie: ile spotkań 
odbyła z kołami łowieckimi 
i jaką liczbę dzików w ramach 
jej wniosków, kierowanych w da-
nym roku do kół łowieckich, od-
strzelono?

(dokończenie na str. 2)

Arkadiusz Piotrowski - przewodniczący RD Rembertów 

Przewodniczący Andrzej Marek Grodzki i wiceprzewodniczący 
Łukasz Jagliński
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Kto na dzika?
Starosta wyjaśnił, że Powiat 

nie może prowadzić redukcji 
zwierząt we własnym zakresie, 
gdyż jest spór kompetencyjny 
pomiędzy RIO a Ministerstwem 
Klimatu i Środowiska. Minister-
stwo stoi na stanowisku, że Po-
wiat powinien finansować od-
strzał, a RIO, że są to zadania 
Wojewody i Skarbu Państwa. 

– Jestem umówiony na ko-
lejne spotkanie z Wojewodą, któ-
ry obiecał przyjrzeć się tej spra-
wie. Dla nas to nie jest problem 
natury finansowej. Dwukrotnie 
Pani Skarbnik zabezpieczała na 
redukcję dzików środki, Rada 
Powiatu podejmowała stosow-
ną uchwałę, a RIO uchyliła nam 
te decyzje, nie pozwalając wydat-
kować ani złotówki na ten cel – 
wyjaśnia.

Zdaniem Adama Lubiaka 
bardziej skuteczne byłoby po-
dejmowanie środków zarad-
czych, w tym edukacyjnych, 
przez władze miasta, we współ-
pracy ze Starostwem.

– Będziemy zachęcali do po-
dejmowania takich rozwiązań. 
Rozmawiałem też z przedstawi-
cielami kół łowieckich. Na dzień 
dzisiejszy tylko jedno - „Artemi-
da” -  zgodziło się współpracować 
z nami. W ostatnich dniach na 
moją prośbę podjęło w tym kie-
runku wzmożone działania, za 
co  bardzo dziękuję.

Starosta poinformował, że 
chciałby stworzyć specjalny pro-
gram, w ramach którego prowa-
dzone byłyby przez koła łowiec-
kie akcje promocyjne i eduka-
cyjne wśród mieszkańców, m.in. 
jak postępować, by dzika zwie-
rzyna nie zbliżała się do ludzkich 
skupisk. 

Podczas dyskusji głos za-
brała również Barbara Zajkow-
ska-Guzek, naczelnik Wydzia-
łu Ochrony Środowiska, która 
zwróciła uwagę na kilka istot-
nych czynników, które sprzyjają 
obecności dzikiej zwierzyny na 
terenach zabudowanych.

Jej zdaniem współpraca 
gminy z kołami łowieckimi ma 
zasadnicze znaczenie, ponieważ 
to gminy opiniują roczne plany 
łowieckie, które są następnie za-
twierdzane przez nadleśniczych.  

Gmina może też wnioskować 
do koła łowieckiego o zwięk-
szenie ilości dzików pozyski-
wanych w ramach standardo-
wej gospodarki łowieckiej. 

– Docierają też do nas sy-
gnały od mieszkańców i my-
śliwych, mówiące o niewłaści-
wym zagospodarowaniu odpa-
dów biodegradalnych, o przy-
padkach dokarmiania, o tym, 
że na terenie gminy Wołomin są 
działki zaniedbane i zarośnięte, 
gdzie dziki znajdują swoje osto-
je. Mieszkańcy wyrzucają na te-
reny otwarte opadłe owoce i tam 
dziki znajdują bazę do żerowa-
nia – uważa naczelnik Wydzia-
łu Ochrony Środowiska.

– Ważną kwestią jest postę-
pująca urbanizacja: gminy prze-
znaczają kolejne tereny, również 
tereny leśne, np. rejon Zielonej, 
gdzie cała strefa lasu po stronie 
Wołomina została przeznaczona 
na cele budowlane. Zmniejsza się 
w ten sposób naturalne środowi-
sko dzików, które były przyzwy-
czajone do przebywania na da-
nym terenie.  

Reasumując, kompetencje 
gminy w tym zakresie są znaczą-
ce. Może prowadzić kontrole pod 
kątem właściwego gospodarowa-
nia odpadami; może nakładać 
mandaty na mieszkańców za za-
śmiecanie terenu czy dokarmia-
nie zwierząt, nakazywać porząd-
kowanie zaniedbanych działek. 
Może również inicjować działa-
nia edukacyjne wśród mieszkań-
ców, czyli np. akcję zbierania żo-
łędzi w celu zmniejszenia masy 
pokarmowej w mieście. War-
to do tego zaangażować szkoły 
i przedszkola, a następnie zebra-
ne żołędzie przekazać kołom ło-
wieckim, które zajmą się dokar-
mianiem zwierzyny w miejscach 
do tego przeznaczonych. 

Gmina powinna systema-
tycznie prowadzić akcję odstra-
szania dzików za pomocą spe-
cjalnych preparatów. Nie moż-
na oczekiwać, że cała popula-
cja, która pojawiła się na tere-
nach zabudowanych, zostanie 
odstrzelona na podstawie decy-
zji Starosty. Oczekiwania takie są 
nierealne. Nasze działania mają 
charakter tylko i wyłącznie inter-
wencyjny – podsumowała na-

(dokończenie ze str. 1) 

czelnik Wydziału Ochrony Śro-
dowiska. 

Wicestarosta Piotr Bor-
czyński jest zdania, że zaanga-
żowane powinny być wszystkie 
podmioty, które mogą podjąć 
w tym zakresie działania: leśni-
cy, myśliwi, burmistrzowie, sta-
rostowie. 

– Nie ma idealnych rozwią-
zań w tej sprawie. Możemy dzia-
łać tylko w ramach przepisów 
i to robimy. Pojawianie się dzi-
ków w terenie zabudowanym po-
winno mieć charakter incyden-
talny. To, że jest ich tak dużo, 
dowodzi, że plany łowieckie kół 
zostały zapisane na zbyt niskim 
poziomie albo nie zostały zreali-
zowane. Szukałbym  rozwiąza-
nia w skutecznym działaniu kół 
łowieckich. Bo jeśli dziki zosta-
łyby wytrzebione w odpowied-
nim procencie w lasach, szan-
sa, że nie pojawią się w mieście, 
byłaby większa. Trzeba pamię-
tać, jakie starosta ma narzędzia 
i czy może realnie wpływać na 
populację dzików? Nawet gdyby 
wystąpił o odstrzał 150 sztuk, to 
kto to wykona? Daje to przyczy-
nek do rozmowy z myśliwymi, że 
może źle zostały poczynione ich 
szacunki. Bo dzika zwierzyna 
przychodzi do miast z terenów 
zalesionych – podkreśla Piotr 
Borczyński.

 Zdaniem wicestarosty na 
zwiększenie się populacji dzi-
ków miały również wpływ ła-
godne zimy, sprzyjające ich roz-
mnażaniu. Podczas ostrych zim 
część populacji ginie.  

Posiedzenie Zarządu pod-
sumował starosta Adam Lubiak. 

– Dzięki dobrej współpracy 
z kołem, populacja dzików jest 
ograniczana. Ale nie można ro-
bić z tego kampanii. To powinny 
być działania wspólne. Za utrzy-
manie porządku w mieście od-
powiedzialny jest burmistrz, sta-
rosta wkracza w momencie, gdy 
burmistrz nie radzi sobie z sy-
tuacją. Ja deklaruję, że podej-
mę wszelkie działania, by wes-
przeć Panią Burmistrz Wołomi-
na, bo tylko z jej strony otrzymu-
ję tego rodzaju pisma w sprawie 
dzików. Rozumiem, że jest ich 
dużo w gminie. Koło łowiec-
kie nie może jednak prowadzić 
odstrzału redukcyjnego w tere-
nie zabudowanym. Tymczasem 
kierowane są do mnie przez Pa-
nią Burmistrz pisma w rodzaju: 
„proszę o niezwłoczne podjęcie 
skutecznych działań, zmierza-
jących do rozwiązania proble-
mu dzikiej zwierzyny pojawia-
jącej się w pobliżu zabudowań. 
Wierzę, że troska o mieszkań-
ców również dla Pana jest spra-
wą priorytetową i niezwłocznie 
wyda Pan odpowiednie decyzje 
swoim służbom”. To ja się py-
tam, co Pani Burmistrz ma na 
myśli: żebym wydał służbom roz-

kaz strzelania do zwierzyny pod 
domem? Czyim? Moim czy jej? 
Czy też mieszkańców? To jest pi-
smo oficjalne Burmistrza Mia-
sta! – nie krył irytacji starosta. 
– I jeszcze w pierwszym akapi-
cie czytam: „Wzywam Pana po 
raz kolejny do podjęcia natych-
miastowych działań!”

 Bądźmy poważni. To są 
bardzo ważne problemy miesz-
kańców, trzeba je rozwiązywać 
mądrze i zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami, a nie zaj-
mować się uprawianiem popu-
listycznych haseł pod tytułem: 
„Jak Pan jest z mieszkańcami, 
to niech Pan strzela do dzików”. 
Zapewniam, że jako starosta 
wołomiński nie zostawię miesz-
kańców z tym problemem i bę-
dziemy ze wszystkimi służbami, 
łącznie z kołem łowieckim, czy-
nili wszystko i wszelkimi moż-
liwymi sposobami, aby popula-
cja dzików była jak najmniejsza, 
z pomocą władz Wołomina lub 
bez niej. Bo jak na dzisiaj takiej 
pomocy nie widzimy, to jest tyl-
ko przerzucanie się jakimiś pi-
semkami, które są nic nie war-
te. Natomiast problem jest i wy-
maga poważnych rozmów z in-
stytucjami, które tym się zajmą. 

Starosta przypomniał, że 
koła łowieckie na co dzień cięż-
ko pracują, często w godzinach 

nocnych. Ich członkowie, myśli-
wi, mają rodziny, są czynni za-
wodowo. Muszą zarabiać, a nie 
tylko chodzić po lesie i strzelać 
do zwierząt. Jego zdaniem tego 
typu hasła są krzywdzące dla 
myśliwych. 

– Jesteśmy otwarci na współ-
pracę z każdym, komu zależy, by 
problem rozwiązać jak najsku-
teczniej i najszybciej – deklaro-
wał starosta Adam Lubiak.

Do zaistniałej sytuacji usto-
sunkowały się też władze Woło-
mina. Łukasz Marek, zastępca 
burmistrza Wołomina, 27 wrze-
śnia przysłał do redakcji MGR 
pismo z następującym wyja-
śnieniem:

 „W całej dyskusji o dzikach 
nie chodzi o spór kompetencyj-
ny między naszą Gminą a staro-
stwem (przecież dziki nie należą 
do danej gminy) tylko o sprawy 
ustawowe, podział zadań i mon-
taż finansowy na szczeblu ogól-
nopolskim.

Tymczasem: w dniu 8 
kwietnia 2022 r. Urząd Miejski 
w Wołominie wystąpił z wnio-
skiem do Starosty Wołomiń-
skiego o wydanie decyzji zezwa-
lającej na odstrzał redukcyjny 
30 sztuk dzików występujących 
na terenie gminy Wołomin ce-
lem zapewnienia ciągłości obo-
wiązywania wcześniejszej de-

cyzji Starosty Wołomińskiego 
w tym zakresie; w dniu 11 maja 
2022 r. Starosta Wołomiński de-
cyzją nr 133/22 wyraził zgodę 
na odstrzał redukcyjny 40 sztuk 
dzików w granicach admini-
stracyjnych miasta Wołomin. 
Organizację i przeprowadzenie 
odstrzału redukcyjnego powie-
rzono Kołu Łowieckiemu „AR-
TEMIDA” z siedzibą w Kobyłce, 
ul. Orląt Lwowskich 13.

Z uwagi na liczne zgłosze-
nia mieszkańców, dotyczące 
bytowania dzików na terenach 
zamieszkałych, w szczególności 
rodziców uczniów samodzielnie 
pokonujących drogę do szkoły, 
w dniu 8 września 2022 r. Bur-
mistrz Wołomina wystosowała 
pismo wzywające Starostę Wo-
łomińskiego do podjęcia na-
tychmiastowych działań zmie-
rzających do redukcji liczebno-
ści dzików.

Wszystkie informacje uzy-
skane od mieszkańców bez-
zwłocznie przekazywane są 
łowczemu z ww. koła łowiec-
kiego.

W tym roku już dwukrot-
nie przeprowadzaliśmy akcję 
oprysków odstraszających zwie-
rzynę, ale niestety przynosi to 
tylko chwilowy efekt”.

Urszula Szaliłow

W ramach akcji:
 

zbieramy żołędzie dla dzików
 

poznajemy zasady zachowania się
podczas spotkania z dzikimi

zwierzętami
 

dowiadujemy się dlaczego dziki
przychodzą do miast

„POMÓŻ DZIKOM
WRÓCIĆ DO LASU”

Regulamin akcji dostępny na www.powiat-wolominski.pl

Starosta Wo łomiński  
Adam Lubiak 

zaprasza 
 
 

nauczyciel i  
oraz uczniów i  przedszkolaków

do udzia łu w akcj i

Zgłoszenia do 10.10.2022 r.
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Wiadukt w ul. Chełmżyńskiej 
przed tunelem w Rembertowie

Dla tunelu pod stacją PKP 
Warszawa Rembertów jest go-
towy projekt budowlany i trwa 
postępowanie zmierzające do 
wydania decyzji na budowę 
tunelu. 

Obecnie w ramach tego 
procesu w Regionalnej Dy-
rekcji Ochrony Środowiska 
w Warszawie trwa postępowa-
nie, które ma na celu uzgodnie-
nie środowiskowych warun-
ków realizacji tunelu. RDOŚ, 
po pozytywnej ocenie formal-
nej złożonego wniosku, prze-
słał go do oceny do Dyrekto-
ra Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej w Warszawie 
oraz Mazowieckiego Państwo-
wego Wojewódzkiego Inspek-
tora Sanitarnego w Warszawie. 
Obie instytucje oceniły wnio-
sek pozytywnie i odesłały go 
do RDOŚ. Następnie RDOŚ 
przystąpił do oceny mery-

torycznej środowiskowych 
uwarunkowań przygotowy-
wanego tunelu. W toku analizy 
23.08.2022 r. wystąpił do Pre-
zydenta m.st Warszawy o nie-
zbędne wyjaśnienia i uzupeł-
nienia do treści złożonego ra-
portu o oddziaływaniu tunelu 
na środowisko. SZRM obecnie 
przygotowuje z projektantem 
tunelu odpowiedź dla RDOŚ. 
Uzupełnienia dotyczą szcze-
gółów ochrony powietrza at-
mosferycznego, oddziaływa-
nia akustycznego, gospodarki 
odpadami, gospodarki wodno-
-ściekowej i ochrony wód oraz 
planowanej wycinki drzew.

Równolegle w ramach 
przygotowań do budowy tune-
lu SZRM prowadzi uzgodnie-
nia z Biurem Zarządzania Ru-
chem Drogowym dot. projek-
tu stałej organizacji ruchu po 
budowie tunelu, a projektant 
przygotowuje branżowe pro-
jekty techniczne (wykonaw-

cze), które będą niezbędne do 
ogłoszenia przetargu.

Po zakończeniu procedu-
ry w RDOŚ, zostanie wydana 
decyzja dot. budowy tunelu. 
Następnie PKP PLK ze SZRM 
podpiszą umowę realizacyj-
ną (na wspólną realizację i fi-
nansowanie przedsięwzięcia), 
przygotują i ogłoszą przetarg. 
Potem wybór wykonawcy, za-
warcie umowy na realizację 
(planowane w 2023) i następ-
nie realizacja 24-30 miesięcy.

Radni i członkowie Zarzą-
du Dzielnicy Rembertów sta-
le monitorują i zabiegają, aby 
proces przygotowawczy tych 
kluczowych dla Rembertowa 
inwestycji przebiegał możliwie 
sprawnie.

Arkadiusz Piotrowski
Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy

(dokończenie ze str. 1) 

Burmistrz Edyta Zbieć 
podpisała w ubiegłym tygo-
dniu umowę z firmą Good 
Wood na rewitalizację ko-
byłkowskiego zabytku. Środ-
ki na początkową fazę odbu-
dowy pałacyku pochodzą z 3 
źródeł:

- Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków;

- Urzędu Marszałkowskiego;
- Budżetu miasta. 

– Rewitalizacja zabytku 
to proces żmudny i kosztowny, 
a w ramach tej umowy nie zro-
bimy wszystkiego, ale te pierw-

sze podjęte działania dadzą nam 
duże szanse na kontynuację 
wsparcia środkami zewnętrzny-
mi – mówi Edyta Zbieć, bur-
mistrz Kobyłki. 

Termin realizacji prac rewi-
talizacyjnych – 70 dni od dnia 
podpisania umowy.

Pałacyk na ŹródnikuEstakada na Marsa na finiszu
Przebudowa dróg w rejonie skrzyżowania ulicy Marsa z Żołnierską zmierza ku końcowi. Na po-
wstającej estakadzie ustawione zostały wszystkie krawężniki, zamontowane są deski gzymsowe, 
a na płycie betonowej leży już izolacja. Trwa budowa kap chodnikowych i montaż ekranów aku-
stycznych. Wkrótce rozpocznie się układanie nawierzchni, a  następnie montaż barier energo-
chłonnych, balustrad i latarni. Powstająca estakada będzie obsługiwała ruch od strony ul. Żoł-
nierskiej w kierunku Trasy Siekierkowskiej i centrum miasta. 

Burmistrz Edyta Zbieć po podpisaniu umowy z przedstawicielem firmy Good Wood 

„Prace budowlane, zarów-
no na estakadzie, jak i w po-
ziomie terenu, zakończą się 
w grudniu, po czym wystąpi-
my do nadzoru budowlanego 
o wydanie pozwolenia na użyt-
kowanie nowo wybudowanego 
fragmentu drogi. Przewiduje-
my, że estakada zostanie do-
puszczona do ruchu w stycz-
niu 2023 r. Wcześniej, bo już 
w pierwszej połowie paździer-
nika, przewrócony zostanie 
ruch na zamkniętym obecnie 
fragmencie jezdni ul. Marsa 
pomiędzy ulicami Żołnierską 
i Chełmżyńską”– czytamy na 
stronie Stołecznego Zarządu 
Rozbudowy Miasta. 

Realizowane prace stano-
wią trzeci i ostatni etap inwesty-
cji polegającej na modernizacji 
fragmentu drogi wojewódzkiej 
nr 631 o długości 4,8 km od ul. 
Naddnieprzańskiej do granicy 
miasta. 

We wrześniu 2019 roku za-
kończył się drugi etap przebu-
dowy drogi, w ramach które-
go na skrzyżowaniu ul. Marsa 
i Żołnierskiej wybudowana zo-
stała m.in. wschodnia estakada, 
prowadząca ruch w stronę gra-
nicy miasta.

Możliwość budowy zachod-
niej estakady, przeznaczonej dla 
ruchu w kierunku centrum War-
szawy, pojawiła się po wyłącze-
niu z rejestru zabytków frag-

mentu działki niezbędnego do 
zrealizowania inwestycji. Estaka-
da będzie służyła do bezkolizyj-
nego skrętu w prawo z ul. Żoł-
nierskiej w ul. Marsa. 

Projekt jest współfinan-
sowany z Funduszu Spójności 
w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowi-
sko na lata 2014-2020. 
WYKONAWCA
Polimex Infrastruktura Sp. z o.o. 
i Polimex Mostostal SA 
TERMIN REALIZACJI
04.2021 – 12.2022 
PLANOWANY KOSZT IN-
WESTYCJI 

Wartość robót budowla-
nych - 57, 12 mln zł. 

Na terenie województwa 
mazowieckiego utworzonych 
zostało 1567 punktów dystrybu-
cji, a odpowiednia liczba tabletek 
została zabezpieczona. W obec-
nej chwili zagrożenie radiacyj-
ne nie występuje, sytuacja jest 
na bieżąco monitorowana przez 
Państwową Agencję Atomistyki.

- Obecnie zagrożenie nie 
występuje, ale chcemy być przy-
gotowani na każdą ewentual-
ność. We wszystkich gminach są 
wyznaczone punkty dystrybucji, 
a tabletki są tam już dostarczone. 
Jednak należy pamiętać, że  jodek 
potasu powinno się stosować tyl-
ko w przypadku realnego zagro-
żenia.  Nie ma potrzeby i nie po-
winno się go brać na własną rękę 

i bez wskazań medycznych  – po-
wiedział Wojewoda Mazowiecki 
Konstanty Radziwiłł.

- Jodek potasu powinien być 
przyjmowany zgodnie ze wska-
zaniami medycznymi, ponieważ 
jest to lek, który może wchodzić 
w interakcje z innymi produkta-
mi leczniczymi, a także wywoły-
wać działania niepożądane. Każ-
dy, kto ma wątpliwości w tym za-
kresie, powinien skontaktować się 
z lekarzem pierwszego kontaktu 
– powiedział dyrektor Wydziału 
Zdrowia Mazowieckiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Warszawie 
Tomasz Sławatyniec.

Aktualnie nie ma podstaw, 
żeby rozpoczynać wydawanie ta-
bletek jodku potasu. Są to dzia-

łania prewencyjne. Zgodnie ze 
wskazaniami medycznymi pre-
parat jodku potasu przeznaczo-
ny jest dla osób do  60 roku życia.

W przypadku uruchomie-
nia wydawania, tabletki jod-
ku potasu będą wydawane oso-
bom bez względu na miejsce za-
mieszkania.

Według informacji Pań-
stwowej Agencji Atomistyki ro-
syjskie działania militarne na 
Ukrainie oraz ataki na Zapo-
roską Elektrownię Jądrową nie 
stwarzają bezpośredniego zagro-
żenia dla mieszkańców Polski.

Dokładne adresy miejsc 
dystrybucji jodku potasu do-
stępne są na stronie MUW. 

Jodek potasu zabezpieczony 
We wtorek, 4 października br. w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, odbyła się 
konferencja prasowa wojewody mazowieckiego Konstantego Radziwiłła, podczas której zostały 
przekazane założenia dotyczące dystrybucji tabletek jodku potasu w przypadku potencjalnego za-
grożenia radiacyjnego. 
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Pomnik jest niezwykłą in-
stalacją złożoną z zespołu rzeźb, 
obejmujących oprócz postaci 
poety również przedmioty użyt-
ku codziennego: walizki, torby 
i kufer podróżny, symbolizując 
tułacze życie artysty. 

To dzieło przestrzenne na 
stałe już wpisze się w pejzaż 
Dąbrówki, będąc jednocześnie 
świadectwem uznania talentu 
i wyjątkowości artysty. 

Pamięć o wybitnym arty-
ście, wielkim Polaku, jest szcze-
gólnie bliska i kultywowa-
na przez władze samorządowe 
gminy Dąbrówka. Bo to właśnie 
z ziemią dąbrówecką związany 
jest wybitny polski poeta, pro-

zaik, dramatopisarz, eseista, gra-
fik, rzeźbiarz, malarz i filozof – 
człowiek wielu talentów. Tutaj 
był ochrzczony, tu spoczywają 
prochy jego bliskich. Tu sięgają 
korzenie jego rodu.

W trakcie uroczystości od-
słonięcia pomnika 30 września 
br. specjalne wyróżnienia oraz 
podziękowania z rąk wójta Ra-
dosława Korzeniewskiego otrzy-
mali: Kacper Sakowicz – dyrek-
tor Biura Politycznego Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, Adam Lubiak – sta-
rosta wołomiński, Katarzyna 
Lubiak – radna Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego, prof. 
Tomasz Korpysz oraz przewod-

Uroczystość odsłonięcia pomnika Cypriana Norwida

Norwid powrócił „do swoich”!
Rzeźba jednego z najwybitniejszych polskich romantyków, autorstwa Magdaleny Karłowicz, 
stanęła w centralnym punkcie Dąbrówki, na placu przy Urzędzie Gminy.

niczący Rady Gminy Dąbrówka 
– Sławomir Rosa.

W tym historycznym wy-
darzeniu uczestniczyli również 
licznie przybyli mieszkańcy 
oraz specjalni goście m.in. Piotr 
Uściński – wiceminister Roz-
woju i Technologii, Michał Pró-
szyński – dyrektor Gabinetu Po-
litycznego Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji, Łu-
kasz Kudlicki – dyrektor Gabine-
tu Politycznego Ministra Obrony 
Narodowej. 

Powiat Wołomiński repre-
zentowali: wiceprzewodniczący 
Rady Wiesław Mędrzycki, rad-
ni: Anna Uścińska, Kazimierz 
Rakowski, skarbnik Agnieszka 

Adam, naczelnik Wydziału Edu-
kacji i Kultury Hanna Skrzyp-
czak oraz dyrektor Powiatowej 
Biblioteki Publicznej Krzysz-
tof Kudera. Obecni byli rów-
nież przedstawiciele Gmin Stra-
chówka oraz Zabrodzie, miejsc 
związanych z życiem i twórczo-
ścią Norwida.

Ten dzień z pewnością 
przejdzie do historii gminy Dą-
brówka.

Wydarzenia rocznicowe 
rozpoczęły się na sportowo, 
biegiem „Biegnij po zdrowie 
z Hubalem”, w którym wzięło 
udział kilkuset zawodników. 
Następnie o godz. 14 odbyła 
się msza św., a tuż po niej uro-

czysty Apel Pamięci i złożenie 
wieńców pod pomnikiem upa-
miętniającym pobyt mjr. Hen-
ryka Dobrzańskiego z Oddzia-
łem Wydzielonym Kawalerii 
Wojsk Polskich w Krubkach-
-Górkach. 

Dzień Pamięci o „Hubalu”
W niedzielę 2 października odbyły się uroczystości poświęcone 83. rocznicy pobytu mjr. Henryka 
Dobrzańskiego ps. „Hubal” w Krubkach-Górkach. W ramach obchodów odbył się m.in. bieg „Bie-
gnij po zdrowie z Hubalem” oraz msza św. i Apel Pamięci w intencji majora i jego podwładnych.

– Dzisiaj o obchodzimy 
Dzień Pamięci o Majorze Hen-
ryku Dobrzańskim „Huba-
lu”. Znajdujemy się w miejscu, 
przez które przebiegał szlak bo-
jowy oddziału Hubala. Postać 
Majora jest dla nas symbolem, 
że należy być gotowym do obro-
ny Ojczyzny. Dziś nie musimy 
składać ofiary z życia jak nasi 
przodkowie, jednak musimy pa-
miętać, że wolność i niepodle-
głość nie została nam dana raz 
na zawsze. Właśnie takie uro-
czystości jak dzisiejsza, przy-
pominają jak wielka i ofiarna 
jest walka o Ojczyznę. Jak waż-
ne jest przekazywanie kolejnym 
pokoleniom tak ważnego dzie-
dzictwa narodowego i przypo-
minanie o polskich zrywach na-
rodowych – powiedział staro-
sta wołomiński Adam Lubiak 
w przemówieniu okoliczno-
ściowym.

Na zakończenie odbył się 
koncert patriotyczny w wy-
konaniu Orkiestry Wojsko-
wej w Siedlcach oraz dzieci 
i młodzieży z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Zabrań-
cu. Na wszystkich uczestni-
ków czekał również ciepły po-
częstunek. 

Oprawę uroczystości za-
pewniła asysta wojskowa 
1 Warszawska Brygada Pancer-
na, delegacje pocztów sztanda-
rowych szkół z Zabrańca i Urli, 

OSP, Ochotniczych Straży Po-
żarnych, NSZZ Solidarność 
Wołomin i związków komba-
tanckich.

W uroczystości wzię-
li udział m.in. wnuk Majora 
Henryk Sobierajski, syn ad-
iutanta Majora Henryka Do-
łegi-Ossowskiego – Henryk 
Ossowski wraz z prezesem Sto-
warzyszenia Hubalowa Rodzi-
na Andrzejem Dyszyńskim, 
wiceminister Rozwoju i Tech-
nologii Piotr Uściński, dyrektor 

Gabinetu Politycznego Wice-
premiera, Ministra Obrony Na-
rodowej Mariusza Błaszczaka – 
Łukasz Kudlicki, radni Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego: 
Katarzyna Lubiak i Konrad Ry-
tel, wójtowie i burmistrzowie 
oraz radni powiatowi i gminni.

Organizatorami wydarze-
nia byli: starosta wołomiński 
Adam Lubiak, wójt gminy Po-
świętne Sylwester Niźnik oraz 
prof. dr hab. Witold Modzelew-
ski z żoną.

(Od lewej) Wójt Dąbrówki Radosław Korzeniewski, starosta wołomiński Adam Lubiak, radna Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego Katarzyna Lubiak i dyr. Gabinetu Politycznego MSWiA  Michał Prószyński 

W uroczystości wzięła udział młodzież szkolna

Adam Lubiak  - starosta wołomiński Uczestnicy uroczystości

Przed pomnikiem - rzeźbą Norwida
Specjalne wyróżnienie dla radnej Sejmiku Katarzyny Lubiak wrę-
czył wójt Dąbrówki Radosław Korzeniewski ze swoim zastępcą 
Agnieszką Gryglas
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Organizatorem tego przed-
sięwzięcia była Barbara Gałąz-
ka, prezes Regionalnego Związ-
ku Rolników Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Ostrołęce. 

Wójt gminy Rafał Kowal-
czyk w gościnnych progach 
Wąsewa serdecznie powitał 
przybyłe zespoły i zebranych 
gości. 

Występujący na scenie ar-
tyści pięknie prezentowali się 
w swoich strojach ludowych. 
Wykonywane przez nich pieśni 
budziły zachwyt widowni. 

Przegląd zespołów ludowych 
W dniu 2 października do Wąsewa koło Ostrołęki zostały zaproszone zespoły ludowe z po-
wiatu wołomińskiego, ostrołęckiego i okolicznych miejscowości. 

Taneczny weekend w Ząbkach
Ząbki Dance 

Championship 
Za nami druga odsłona 

Turnieju Tańca Sportowego 
pod Honorowym Patronatem 
Burmistrza Miasta Ząbki, Pani 
Małgorzaty Zyśk.

Turniej odbył się 1 paź-
dziernika br. w następujących 
konkurencjach tanecznych: 
Disco Dance, Hip Hop, Perfor-
ming Art Improvisation oraz 
w Grupach Tańca. 

Wydarzenie miało charak-
ter turnieju ogólnopolskiego. 
Nad prawidłowym przebie-
giem turnieju sportowego 
czuwała prezes Związku Tań-
ca Nowoczesnego, Pani Joanna 
Szewczyk wraz z sędzią głów-
nym, Panią Joanną Papa. Pu-
bliczność była pod dużym wra-
żeniem prowadzącego imprezę 
konferansjera - Macieja „Rem-
mic” Remiszewskiego, któ-
ry potrafił rozbawić całą halę 
sportową swoim show i anima-
cją dla dzieci i młodzieży.

W  wydarzeniu uczest-
niczyły następujące kluby ta-
neczne: D-Dance Ząbki, Aka-
demia Pani Szafki Marki 
Acro Dance Warszawa/Mar-
ki, Shock Dance Wołomin/
Warszawa, Hokus Białystok, 
Gama Kłodawa, Born 2 Dan-
ce Legionowo, Szkoła Tańca 
i Baletu Andrespol, Your Spot 
Warszawa Stop And Go War-
szawa, Abstrakt Sochaczew, 
Duo Dance Radzymin, Lemo-
no Dance Center Warszawa. 
Łącznie zostało zgłoszonych 
318 prezentacji tanecznych. 
Listę zawodników oraz zwy-
cięzców poszczególnych kate-
gorii można śledzić na bieżąco 
na stronie : https://danceonli-
ne.pl/Result/22/LISTA.html

Puchar Polski 
w Fit Kid

To ogólnopolska impre-
za sportowa w dyscyplinie Fit 
Kid, która także po raz drugi 
odbyła się w Ząbkach. Patronat 

honorowy objął Adam Lubiak, 
starosta wołomiński, a współ-
organizatorem wydarzenia był 
Powiat Wołomiński.

Fit Kid to nowoczesna, 
wszechstronna dyscyplina 
sportu, będąca kombinacją 
form gimnastycznych (gim-
nastyki sportowej, akrobatycz-
nej i artystycznej), elementów 
show, tańca oraz ekspresji ru-
chowej. Układy ćwiczeń wyko-
nywane do muzyki (indywidu-
alnie w zespołach lub forma-
cjach) eksponują siłę, gibkość, 
równowagę, zwinność oraz ko-
ordynację ruchową zawodni-
czek i zawodników w różnych 
kategoriach wiekowych (od 
lat 4 po młodzieżowców).

W Pucharze Polski Fit Kid 
2 października br. udział wzię-
ły kluby z całego kraju: Towa-
rzystwo Gimnastyczne So-
kół Rzeszów, Akrobatyka Fit 
Kids Przemyśl, Fit Art Lubli-
niec, Diament Radzyń Podla-
ski,  Shock Dance Wołomin, 

To bardzo ważne, że zespo-
ły ludowe z takim zaangażo-
waniem krzewią polską kultu-
rę w śpiewie, tańcu i rękodziele. 
Stoją na straży tradycji ludowej, 
uczestniczą w różnych uroczy-
stościach lokalnych, dożynkach 
i innych imprezach. Integrują 
społeczność wywołując radość 
i miłe wspomnienia, które dłu-
go pozostają w myślach i sercach 
uczestników. 

Na uroczystość w Wąsewie 
przybyli z powiatu wołomiń-
skiego Koła Gospodyń Wiej-
skich z miejscowości Miąse (Ka-
linki) z przewodniczącą Jadwi-
gą Morką, Woli Rasztowskiej 
z przewodniczącą Marią Myśli-
wiec oraz z Dąbrówki, Sulejowa, 
Rozszczepu, Kamianki i inne. 
Uroczystość była bardzo udana 
i już z niecierpliwością czeka-
my na kolejne występy w przy-
szłym roku. 

Jadwiga Powała 

P.M Sparta Człuchów, Perfect 
Gryfice, Towarzystwo Gimna-
styczne Sokół Brodnica, Dia-
ment Radzyń Podlaski, Gym 
& Fun Warszawa, Regionalni 
Sandomierz,  Gym Team Ra-
dom. A w różnych konkuren-
cjach pucharowych wystąpiło 
ponad 150 zawodników.

Obie imprezy: Ząbki Dan-
ce Championship i Puchar Pol-
ski w Fit Kid zostaną zapamię-
tane wśród zawodników jako 
zawody rozpoczynające po-
wakacyjną rywalizację spor-
tową w sportach tanecznych 
i Fit Kid przed najważniejszy-
mi rozgrywkami sportowymi, 
jakimi są Mistrzostwa Polski 
w Sporcie Tanecznym oraz Mi-
strzostwa Europy w Fit Kid, 
które odbędą się w dniach 1-4 
grudnia 2022 w Nagykanizsa 
na Węgrzech. Wszechstron-
na i nowoczesna hala spor-
towa Szkoły Podstawowej nr 
6 w Ząbkach gwarantuje wy-
godną i bezstresową rywaliza-

cję na wysokim poziomie orga-
nizacyjnym. 

Zarządy Stowarzyszenia 
Tańca Sportowego Shock Dan-
ce i Polskiego Związku Fit Kid 
serdecznie dziękują burmistrz 
Miasta Ząbki Małgorzacie 
Zyśk, Staroście Wołomińskie-
mu Adamowi Lubiakowi, dy-
rektor SP 6 Ząbki Dorocie 
Uścińskiej, prezesowi PWiK 
Ząbki Januszowi Tomaszowi 

Czarnogórskiemu, dyrektoro-
wi MCS Ząbki Mariuszowi Ry-
ciakowi, Dyrektorowi MOSiR 
Ząbki Jackowi Romańczuko-
wi  oraz komendantowi Stra-
ży Miejskiej w Ząbkach Artu-
rowi Lewandowskiemu za po-
moc w organizacji wydarzenia.

Gorące podziękowania 
również dla sponsorów wyda-
rzenia.

JP

Burmistrz Ząbek Małgorzata Zyśk z tancerkami
Organizator turnieju Bartosz Jaku-
bowski z jedną z uczestniczek Konferansjer Maciej „Remmic” Remiszewski w swoim żywiole
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Wójt Radosław Korze-
niewski oraz skarbnik gminy 
Dorota Banaś podpisali umo-
wę na realizację tych inwesty-
cji ze środków budżetu Samo-

rządu Województwa Mazo-
wieckiego. 

Przebudowana Stacja 
Uzdatniania Wody w Kołako-
wie oraz rozbudowywana sieć 

wodociągowa i sanitarna w Ma-
łopolu (ul. Cicha i Polna) dzięki 
pozyskanym środkom będą słu-
żyć mieszkańcom.

Kolejne inwestycje pro-
gramu „Mazowsze dla so-
łectw 2022” zrealizowa-
ne dzięki współfinansowa-
niu ze środków Samorządu 
Województwa Mazowiec-
kiego, czyli budowa oświe-
tlenia ulicznego w miej-
scowości Guzowatka wraz 
z wymianą opraw, wymiana 
lamp oświetleniowych na 
lampy LED w miejscowości 
Cisie oraz wymiana lamp 
oświetleniowych na ledowe 
w miejscowości Kowalicha.

Wystawa grafik NIEPOKÓJ 
UWIĘZIONY została objęta pa-
tronatem Burmistrza Miasta Ko-
byłka i będzie dostępna dla od-
wiedzających do 21 październi-
ka. WSTĘP WOLNY.

Przy okazji informacja, że na 
wernisaż warto zabrać ze sobą 
również słuchawki do telefonu 
- dlaczego? To niespodzianka, 
okaże się na miejscu – informu-
ją przedstawiciele miasta.

Głównym tematem twór-
czości Mariusza Stelągowskie-
go jest człowiek, jego cierpie-
nie, odrzucenie, samotność, ale 
również inne emocje, które to-
warzyszą nam wszystkim. I choć 
jego prace często przerażają, czy 
wzbudzają niepokój wśród od-
biorców, to jednak zmuszają też 
do zatrzymania się i refleksji nad 
tym co było, jest i będzie.

W tym celu zostało zawar-
te porozumienie o współpracy 
pomiędzy Spółdzielnią Socjal-
ną Podkowa (powołaną z ra-
mienia Miasta Kobyłka oraz 
Gminy Jadów) a Spółdzielnią 
Socjalną Integracja z Zabro-
dzia. Obie spółdzielnie będą 
współpracować przy realizacji 
zadania, jakim jest przygoto-
wanie, dostarczenie i wydawa-
nie posiłków. Zestawy obiado-
we są wydawane 100 osobom 
dziennie w budynku po biblio-
tece przy ul. Fałata 4A. 

Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Kobyłce w tym celu prze-
prowadził diagnozę zapotrze-
bowania i wyłonił 100 osób, 
będących obywatelami Ukra-

iny, którzy przybyli do Kobyłki 
z powodu działań wojennych.

Informacji w tej sprawie 
udziela kobyłkowski OPS.

– Uprzedzając pytania – 
nasze działanie jest spowo-
dowane wieloma sytuacjami, 
z jakimi stykają się instytucje 
wspierające uchodźców na te-
renie Kobyłki. Jasno z nich wy-
nika, że wydawanie posiłków, 
choć przez krótki czas, jest bar-
dzo potrzebne. Sygnalizowało 
to nam wiele osób, w tym rów-
nież nasze jednostki organiza-
cyjne, w których odbywają się 
zajęcia dla dzieci – twierdzi 
burmistrz Edyta Zbieć. 

Środki na ten cel w cało-
ści zostały pozyskane z Mazo-

wieckiego Centrum Polityki 
Społecznej w ramach działań 
pomocowych, prowadzonych 
przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego na terenie wo-
jewództwa mazowieckiego. 

Potrzebę w tym zakre-
sie zgłaszały zarówno ko-
byłkowskie organizacje, któ-
re prowadzą pomoc uchodź-
com z Ukrainy, jak i Ośrodek 
Pomocy Społecznej, również 
bezpośrednio współpracujący 
z gośćmi z Ukrainy. 

Dzięki porozumieniu po-
siłki trafią do najbardziej po-
trzebujących wsparcia osób, 
które znalazły się czasowo 
w trudnej sytuacji życiowej.

Lepsza woda w Dąbrówce!
Blisko 3.500.000 złotych na dobrą wodę i  nowoczesny wodociąg z  kanalizacją w  gminie 
Dąbrówka.

Posiłki dla gości z Ukrainy 
Przez najbliższy miesiąc miasto Kobyłka będzie wydawać posiłki dla najbardziej potrzebu-
jących uchodźców z Ukrainy. 

Nowe oświetlenie 
w  gminie Dąbrówka

Mieszkańcy Guzowatki, Cisia oraz Kowalichy z nowym oświetleniem.

Wernisaż wystawy 
Mariusza Stelągowskiego

W Kobyłce, w Miejskim Ośrodku Kultury (sala widowiskowa), 7 października 2022 roku o godzi-
nie 18.00 rozpocznie się wernisaż wystawy mieszkańca Kobyłki - Mariusza Stelągowskiego.

Wiele osób doszukuje się 
w twórczości Mariusza Stelą-
gowskiego wpływów Zdzisła-
wa Beksińskiego. Jak przyznaje 
sam artysta, z twórczością Bek-
sińskiego zetknął się dość późno 
i początkowo daleki był od fascy-
nacji, czy choćby zainteresowa-
nia się jego malarstwem. Obec-
nie Beksiński pełni ważne miej-

sce w życiu Stelągowskiego, ale 
jednak większych wpływów na 
swoją twórczość - jak mówi - do-
szukiwałby się w pracach amery-
kańskiego twórcy okładek Travi-
sa Smitha.
https://www.facebook.com/blu-
tvision
https://www.instagram.com/_
art.mariusz.stelagowski/

Przedstawiciele władz Dąbrówki i Urzędu Marszałkowskiego po podpisaniu umowy

Podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Spółdzielnią Socjalną Podkowa a Spółdzielnią So-
cjalną Integracja w sprawie realizacji zadania 
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PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE 
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

HAKI – TŁUMIKI
Sprzedaż – montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

Zatrudnię krawcową do poprawek 
krawieckich. Ząbki. Tel. 602 304 503

Bramy garażowe – Klembów
503-501-966, 503-501-027

Bramy garażowe
Automatyka do bram i domofonów. 

Sprzedaż, montaż, serwis.
www.probram biuro@probram24.pl

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi budowlane: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 731-934-733

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. – pt.: 8.00 – 18.00; 
sob. 8.00 – 16.00 

HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ i MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY 

05-240 Tłuszcz
ul. Warszawska 86

tel. 029 757 33 10 

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Zatrudnię kierowcę w  piekarni Żyt-
nia. Tel. (29) 7578009 

• Zatrudnię brukarzy i  pomocni-
ków. Tel. 512 289 277

PRACA! PRACA DODATKOWA! 
Terenowy doradca Klienta bran-
ży finansowej. Nienormowane 
godziny, umowa zlecenie. 
E-mail: praca@edenfinance.pl, 
tel. 517-090-224.

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU
PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

z drutów  0 5 i 0 6 
Siatki zbrojeniowe



badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

Dzięki temu z Ząbek będzie 
można dojechać autobusami li-
nii 145 do stacji metra Kondra-
towicza i przesiąść się do II li-
nii metra. Linia 145 to blisko 100 
kursów realizowanych w dni ro-
bocze autobusami przegubowy-
mi, obsługującymi południową 
część Ząbek. 

Również autobusy linii 112 
dojadą do stacji metra Kondra-
towicza, jadąc w kierunku II li-
nii metra, zatrzymują się w Ząb-
kach na przystanku Wolności 02 
na ul. Radzymińskiej, gdzie moż-
na się przesiąść z ząbkobusów li-
nii Ząbki-1 i 3 (stają na przystan-
ku Wolności 01).  112 przejeżdża 
również przez przystanek CH 
Marki 03 obok przystanku, gdzie 
kończą bieg linie Ząbki-1, 2 i 3.  

Linia 112 to także całoty-
godniowa, bardzo często kur-
sująca linia autobusowa, obsłu-
giwana taborem przegubowym, 

której trasa zwłaszcza w warian-
cie „Karolin”, przebiega przez 
całą północną cześć Warszawy. 
112 komunikuje Ząbki północne 
z Bródnem, Bielanami oraz z Be-
mowem, w tym z I linią metra, 
do której można się przesiąść na 
przystanku Żeromskiego. 

W związku z przedłużeniem 
II linii metra od czwartku 29.09 
zmieniły się nazwy przystanków 
autobusowych zlokalizowanych 
przy nowych stacjach metra na 
odpowiadające nazwą stacjom 
metra. 

Zmiany w układzie linii au-
tobusowych Warszawskiego 
Transportu Publicznego (ZTM) 
planuje wprowadzić od soboty 
1 października. Więcej o zmia-
nach w zmianach w układzie 
linii autobusowych na stronie 
ZTM. 

W przypadku linii ob-
sługujących Ząbki tj. 199 

i 245 zmian na razie nie będzie. 
Do czasu zakończenia prac przy 
ul Kondratowicza, co ma nastą-
pić po koniec br., linie199 i 245, 
a także  oraz Ząbki-2M będą na-
dal kończyć bieg przy stacji Me-
tra Trocka. Decyzja o ewentual-
nej zmianie krańca linii Ząbki-
-2M będzie podjęta po ocenie 
funkcjonowania węzła przesiad-
kowego Kondratowicza już po 
przeniesieniu tam linii 199 i 245 
oraz ocenie warunków ruchu na 
ul. Młodzieńczej i Kondratowi-
cza w godzinach szczytu. 

Miasto Ząbki dofinansowu-
je kursowanie linii ZTM (które 
kursują w Ząbkach w I strefie ta-
ryfowej ZTM). Miesięczna do-
płata do autobusów ZTM dowo-
żących ząbkowiaków m.in. do II 
linii metra to wydatek z budże-
tu miasta Ząbki na poziomie 
233  tys. miesięcznie, czyli ok. 
2,8 mln rocznie.                       TK

W debacie wezmą udział 
przedstawiciele policji z Ko-
misariatu w Ząbkach, z który-
mi w trakcie debaty i po jej za-
kończeniu będzie można poroz-

mawiać, obecna będzie również 
Małgorzata Zyśk, burmistrz mia-
sta Ząbki. 

Organizatorzy liczą na licz-
ny udział mieszkańców Ząbek 

w spotkaniu. Warto porozma-
wiać i wskazać, gdzie mieszkań-
cy widzą zagrożenia, co war-
to poprawić, gdzie wprowadzić 
zmiany. 

Autobusami 145 i 112 
dojedziemy do II linii metra 
W środę 28 września nastąpiło oczekiwane otwarcie 3 nowych stacji II linii metra na Tar-
gówku. Oddano do ruchu stacje: Zacisze, Kondratowicza i Bródno. 

Debata o bezpieczeństwie   
10 października  o godz. 18.00, w Urzędzie Miasta Ząbki przy ul. Wojska Polskiego 10, w Sali Ślu-
bów USC, rozpocznie się debata społeczna „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na 
nie wpływ”.

W ostatnią sobotę robiłam 
zakupy w Biedronce, sklepie znaj-
dującym się przy ul. Paderewskie-
go w Zielonce.

Nie były to duże zakupy, zale-
dwie kilka produktów, w tym 3-ki-
logramowa siatka ziemniaków. 
Skorzystałam z kasy samoobsłu-
gowej, a ponieważ, jak to w sobotę, 
kolejka była spora, uwinęłam się 
dość szybko. W drodze powrotnej 

do domu zaczęłam się jednak za-
stanawiać, cóż ja takiego kupiłam, 
że rachunek opiewał aż na 120 zł.  

Sprawa ta nie dawała mi 
spokoju, sięgnęłam więc po para-
gon i ze zdumieniem odkryłam, 
że kasa za 3 kg ziemniaków na-
biła mi ponad 36 zł! Na podsta-
wie jedynego kodu kreskowego, 
który znajdował się na firmowo 
zamkniętym przez producenta ar-

tykule, kasa wyliczyła, że wzięłam 
6 worków ziemniaków!

Oczywiście złożyłam szyb-
ko reklamację i nie było proble-
mu z odzyskaniem nadpłaconych 
pieniędzy (ponad 30 zł). 

Zastanowiła mnie jednak re-
akcja obsługi sklepu: pani stwier-
dziła, że z podobną reklamacją był 
już inny klient, któremu przyda-
rzyła się taka sama historia. Wy-
nika z tego, że nie była to jedno-
razowa pomyłka, na innych wor-
kach też producent mógł zamieścić 
metkę ze złym kodem kreskowym.

W czasach, gdy artykuły żyw-
nościowe z dnia na dzień droże-
ją, przestają nas dziwić wysokie 
rachunki. Warto jednak być czuj-
nym i sprawdzać, czy aby na pew-
no wszystko się zgadza na para-
gonie!

 (dane do wiadomości 
redakcji)

Listy od Czytelników

Kliencie, sprawdzaj paragony!

„Drogocenne” ziemniaki z Biedronki 

Zmiany na linii 
Ząbki-2/2M 

Od środy 5 październi-
ka br. od początku kursowa-
nia przywraca się stałą trasę li-
nii Ząbki-2/2M w Remberto-
wie w zawiązku z otwartą po 
przebudowie ul. Paderewskie-
go - dojazd do ul. gen. Chru-
ściela Montera. W związku 
z powyższym uruchomione 
jest funkcjonowanie przystan-
ku Zawodowa 01 (na żądanie), 
a zawieszone zostaje funkcjo-
nowanie przystanków na tra-
sie objazdu tj. Zawodowa 51 
i Eskulapów 01 (tylko dla li-
nii ząbkowskich). 

Została wprowadzona ko-

rekta rozkładu linii Ząbk-2/2M 
między przystankami Szafa-
rzy 01 a Żołnierska 01 (mogą 
wystąpić 1-2 minutowe prze-
sunięcia wybranych kursów 
w stosunku do rozkładu sprzed 
5.10).  Pozostała trasa i rozkład 
linii Ząbki-2/2M pozostają bez 
zmian. 

Zmiany na liniach WTP 
W związku z zakończe-

niem przebudowy ul. Pade-
rewskiego i otwarciem jej dla 
ruchu kołowego na odcin-
ku Katiuszy – Strycharska, 
od 05.10.2022 r. od począt-
ku kursowania, linie autobu-
sowe 153, 199, 225 oraz noc-

na N24 zostają skierowane na 
swoje trasy podstawowe. 

Przywraca się funkcjono-
wanie przystanków: 
ZAWODOWA 01 
KATIUSZY 01 (w nowej lo-
kalizacji na ul. Paderewskiego 
przed skrzyżowaniem z ul. Ka-
tiuszy w rejonie posesji Pade-
rewskiego 12) 

Likwidacji ulegają przy-
stanki zastępcze: 
ZAWODOWA 51 
BOMBARDIERÓW 51 i 52 

UWAGA: Od 5.10.2022 r. 
linie 153, 199, 225 i N24 kur-
sować będą na podstawie no-
wych rozkładów jazdy. 

Przywrócenie stałej trasy 
linii Ząbki-2/2M i 199


